

## Allgemeine Geschäftsbedingungen nachfolgend AGB genannt

Die nachstehenden AGB gelten für alle von Versicherungsmakler Geisbauer GmbH Dickenbusch 8 D-50170 Kerpen zur Verfügung gestellten Leistungen und Verträge, die über unsere Internetseiten, per E-Mail, per Fax, per Telefon, per Post, persönlich oder auf einem anderem Wege erfolgt.

Die Annahme eines bestimmten Angebotes trifft der Kunde selbst und kann sich nicht auf eine fehlerhafte Beratung seitens der Versicherungsmakler Geisbauer GmbH berufen. Auf eine Beratung und Dokumentation wird ausdrücklich verzichtet. Der Versicherungsmakler Geisbauer weist ausdrücklich darauf hin, dass ein Verzicht sich nachteilig auf die Möglichkeit auswirken kann, gegen den Versicherungsmakler Geisbauer einen Schadenersatzanspruch wegen der Verletzung von Beratungs- und Dokumentationspflichten geltend zu machen.

Die Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH ist ständig bemüht die Angebote auf dem neusten Stand zu veröffentlichen, es wird aber keine Gewähr oder Haftung übernommen, insbesondere wird darauf hingewiesen, dass es weitere Angebote mit günstigeren oder höheren Beiträgen und Leistungen geben kann.

*Haftung: Der Makler erfüllt seine Verpflichtungen mit der Sorgfalt eines ordentlichen Kaufmanns. Die Haftung für die Verletzung beruflicher Sorgfaltspflichten aus diesem Auftrag ist auf eine Million Euro beschränkt, es sei denn, der Makler hat seine Pflichten vorsätzlich oder grob fahrlässig verletzt.*

*Verjährung: Ansprüche auf Schadensersatz verjähren in drei Jahren. Die Verjährung beginnt mit dem Schluss des Jahres, in dem der Anspruch entstanden ist und der Auftraggeber Kenntnis von den Anspruch begründenden Umständen und der Person des Ersatzpflichtigen erlangt oder ohne grobe Fahrlässigkeit erlangen müsste.*

Die Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH hält keine mittelbare oder unmittelbare Beteiligung an einem Versicherungsunternehmen und kein Versicherungsunternehmen hält eine mittelbare oder unmittelbare Beteiligung an der Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH.

Die Adressen der Schlichtungsstellen und Beschwerdestellen lauten

IHK Köln Unter Sachsenhausen 10-26 50667 Köln Tel. 0221-1640-0 [www.ihk-koeln.de](http://www.ihk-koeln.de) Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 080622 10006 Berlin Tel. 030-206058-15 [www.versicherungsombudsmann.de](http://www.versicherungsombudsmann.de) Ombudsmann für die private Krankenversicherung und Pflegeversicherung Leipziger Str. 104 10117 Berlin Tel. 0180-2550444 [www.pkv-ombudsmann.de](http://www.pkv-ombudsmann.de) Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BAFin) Graurheindorfer Str. 108 53117 Bonn Tel. 0228-4108-0 [www.bafin.de](http://www.bafin.de)

Die Vergütung erfolgt vom Versicherer in Form einer Courtagezahlung.

Eine Vergütung des Kunden an die Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH erfolgt nicht.

Der Versicherungsschutz erfolgt erst durch die Bestätigung des Versicherers.

Der Versicherungsnehmer ist verpflichtet alle Fragen wahrheitsgemäß zu beantworten.

Es gilt nur der in den Versicherungsbedingungen angegebene Versicherungsschutz.

Sobald bei der Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH ein Antrag/Deckungsauftrag eingeht, gilt ab dem Eingangsdatum mit dem Antragsteller/Versicherungsnehmer ein Einzelmaklerauftrag als vereinbart.

Der Antragsteller ermittelt selbständig den für sich notwendigen Versicherungsschutz.

Er bevollmächtigt die Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH den gewünschten Versicherungsschutz zu beantragen und zu verwalten.

Eine Veränderung des vermittelten Versicherungsvertrages erfolgt nur auf schriftliche Aufforderung durch den Versicherungsnehmer.

Eine Gewähr für das Zustandekommen eines Vertrages kann von der Firma Versicherungsmakler Geisbauer GmbH nicht übernommen werden.

Der Maklerauftrag kann von beiden Seiten jederzeit ohne Einhaltung einer Frist beendet werden.

Einwilligungsklausel nach dem Bundesdatenschutzgesetz (BDSG)

Der Versicherungsnehmer willigt ein, dass die vom Makler angesprochenen Versicherer im erforderlichen Umfang Daten, die sich aus den Antragsunterlagen oder der Vertragsdurchführung (Beiträge, Versicherungsfälle, Risiko-/Vertragsänderungen) ergeben, an den Rückversicherer zur Beurteilung des Risikos und der Ansprüche an andere Versicherer und an Ihren Verband übermitteln. Diese Einwilligung gilt unabhängig vom Zustandekommen des Vertrages auch für entsprechende Prüfungen bei anderweitig beantragten (Versicherungs-) Verträgen und bei künftigen Anträgen.

Der Versicherungsnehmer willigt ferner ein, dass diese Versicherer, soweit dies zur ordnungsgemäßen Durchführung seiner Versicherungsangelegenheiten erforderlich ist, allgemeine Vertrags-, Abrechnungs- und Leistungsdaten in gemeinsamen Datensammlungen führen und an den Makler weitergeben.

Gesundheitsdaten dürfen nur an Personen- und Rückversicherer übermittelt werden; an Makler dürfen sie nur weitergegeben werden, soweit es zur Vertragsgestaltung erforderlich ist.

Diese Einwilligung gilt nur, wenn der Versicherungsnehmer die Möglichkeit hatte, in zumutbarer Weise vom Inhalt des vom Versicherer bereitgehaltenen Merkblattes zur Datenverarbeitung Kenntnis zu nehmen. Etwaige Benachrichtigungen nach § 33 BDSG sind über den Makler an den Versicherungsnehmer zu richten.

Sollte eine Bestimmung dieser AGB unwirksam sein, so wird die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen hiervon nicht berührt. Sofern der Antragsteller/Versicherungsnehmer ein Kaufmann gemäß Handelsgesetzbuch ist, wird als Gerichtsstand Kerpen vereinbart.

Betriebsart Versicherungsmakler

Versicherungsmakler Geisbauer GmbH Dickenbusch 8 50170 Kerpen

Tel. 02273-955252 Fax 02273-55642 E-Mail [an@geisbauer.info](mailto:an@geisbauer.info) Internet <http://www.geisbauer.info>

Geschäftsführerin Theresia Geisbauer Sitz Kerpen Amtsgericht Köln HRB 42207 IHK-Köln D-50GY-EG31T-23

Steuernummer. 203/5788/0230 keine Umsatzsteuer-Identnummer, da nur umsatzsteuerfreie Erlöse